

Ändringar i landstingsstyrelsens delegationsordning vad gäller chefen för förvaltning för utbyggd tunnelbana

Miljöpartiet föreslår arbetsutskottet föreslå landstingsstyrelsen besluta

att avslå landstingsstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut

att därutöver anföra

Miljöpartiet har väldigt svårt att stå bakom ett förslag som ämnar ge större makt över upphandlingsbeslut, gällande tunnelbanans utbyggnad enligt Stockholmsförhandlingen, till en enda person; i det här fallet landstingsstyrelsens ordförande. Förslaget har också till syfte att begränsa tillväxt- och regionplaneringsutskottets mandat och inflytande över utbyggnaden.

Förslaget innebär att landstingsstyrelsens ordförande får beslutsmyndighet över upphandlingar, inom ramen för Stockholmsförhandlingen, av tjänster och entreprenader m.m. samt köp av fastigheter till ett värde mellan 50 till 100 miljoner kronor. Beslutet innebär också att tillväxt- och regionutskottet blir undantaget sin rätt att avge yttrande i alla de ärenden som berör Stockholmsförhandlingen. Detta är riskfyllt på flera plan.

För det första frångår man den demokratiska beslutsordningen och medborgares möjlighet till insyn och granskning. Medborgarna som representeras i form av de politiska partiernas representanter, måste ges tillfälle att granska och komma med input på de beslut som landstinget fattar.

För det andra är det väldigt riskfyllt att ge en person så stor ekonomisk makt över upphandlingsbeslut. Människan är ingen ö, utan beslut som tas blir oftast bäst i dialog med andra. Vad händer till exempel i de fall där landstingsstyrelsens ordförande är jävig?

För det tredje förstår vi att förslaget syftar till att snabba på processen med tunnelbaneutbyggnaden. Erfarenheter från tidigare försök från alliansen att

snabba på projekt talar sitt entydiga språk. Exempel där vi behövt gå tillbaka och lägga till eller göra om saker. I slutändan kan hastiga beslut visa sig betydligt dyrare än det hade behövt bli om man tänkt rätt från början.

För det fjärde innebär det att tillväxt- och regionplaneringsutskottet fräntas sitt uppdrag att behandla de frågor som berör landstingsstyrelsens ansvar för tillväxt och regionplanering. Varför inrätta ett utskott, bestående av demokratiska valda representanter från de politiska partierna i landstingsfullmäktige, som har till uppgift att lämna yttranden om ärenden av denna sort, för att sedan plocka bort hela tunnelbaneutbyggnaden från detta utskotts dagordning.

Vi anser att förslaget är felriktat och mycket odemokratiskt. Vi kommer därför yrka på att landstingsstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut avslås.